e f) Minoribus impetibus hostilibus ad *Rava* et *Plotnice* 2-a et 10-a Junii superatis, 11-a ejusdem ad *Szolkoska-Wala* no-

strae tres centuriae, et equitatus ter in hostem sumpto impetu 1,500 hostium partim occiderunt, partim sauciarunt, partim in captivitatem redegerunt, tormenta quoque aliquot hosti ademere — jactura nostrorum in uno mortuo, et 5 sauciatis consistente.

e g) Die 21-a Junii Dominus Vigiliarum Praefectus *Kraitner* cum tribus centuriis Valachicis, et una turma equitum Caesareorum ad explorandos hostium motus 4 horis praecessit, et ad *Konsky* hostium excubias impetens, minoribus conflictibus diutius detinuit, et fatigavit cum jactura 6 captivorum, et 2 sauciatorum.

e h) 11-a Julii phalanx isthaec ad *Xoncz* inter ultimas acies constituta, toto die scloporum et tormentorum impetui exposita, sole inclinante, tandem cum equitatu in ignem usque seram noctem durantem acta est, 14-a Julii mane *Cracoviam* pertingens, in munimentis locata, ab insequente hoste turbabatur, plures horas tormentis ab utraque pugnante parte constanter quassata Urbs tandem Russis cessit.

e i) 30-a Julii apud exercitum magna Officialium promotione instituta, phalangis

Commendans Dominus supremus Vigiliarum Praefectus Kraitner, Vice-Colonelli honore est condecoratus.

e h) 12-a Decembris subsecuta pace, exercituque ad suas stationes remisso, et haec phalanx a Generali exercitus Praefecto ob egregiam virtutem laudata, iter aggressa, 15-a Januarii 1810. Naszódium, hinc vero ad proprios Lares remeavit.

l) Dum tota Europa per 4 lustra motibus agitata dulcem quietem capere optabat, Gallorum Imperator *Bonaparte* giganteum planum moliebatur, Colossum, ut aiebat, septemtrionalem, Russicum puta Imperium debellandi, et sub jugum mittendi, quod ut efficeret, ingenti cum exercitu, sociorumque insigni numero ipse iter suscepit, verum infausto omine, etenim ut et ipse homo victoriis elatus, se adversae fortunae ludis subjectum sciret, placuit divinae Providentiae intentionem ejus confundere, atque eundem eodem ictu, et exercitu, et imperio privare, sicque universum humanum genus docere: Nihil, nisi a Deo sperari, et cum ejus nutu firmum, stabileque esse.

In hac rerum turbata facie Augusta Domus Austriaca suum observationis exercitum 80,000 constantem, Duce Principe Schwarzenberg imperavit, ad quem et Legio haec Valachica disposita, sub Praefectura Colonelli *Lenk* duas phalanges e revisionali statione Jáád et Borgo 28-a Aprilis 1812. per Bucovinam in Galliciam expedivit, quarum prima D. Colonelli curae credita, 26-ta Junii 1813. *Laszyi* revisione peracta, in patriam, ubi eidem Claudiopoli, Maros-Vásárhelyini, et Bisztricii praesidiaria servitia ponenda, tres centuriae ad lineam praecusoriam pestilentialem conservandam, Coronam expediendae erant, remissa, secunda sub Praefectura Domini supremi Vigiliarum Praefecti *Kapsarment* iter in Italiam suscepit, ubi sequentibus interfuit proeliis: